

DA.UK.3421-1/2016

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie dla Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce i Filii w Dąbrowie Białostockiej usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 04.03.2016r.:

WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

1) IV. Warunki udziału w postępowaniu, ust. 2; XX. Istotne dla stron postanowienia ust. 4

W związku z faktem, że Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca prosi o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) Czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę?
- 2) Czy Zamawiający zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów?
- 3) Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłyby możliwe w różnych placówkach pocztowych - zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?
- 4) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529, ze zm. dalej: „Prawo Pocztove”) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej?
- 5) Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znacznikiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawą prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztovego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie.
- 6) Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek - jedno wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmienia także, że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi - właściwy dla danego operatora

pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.

- 7) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.
- 8) Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w KPA i Ordynacji podatkowej?
- 9) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści SIWZ w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie warunki świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak i usługi pośrednictwa, bowiem w przypadku braku stosowanych zmian, samo dopuszczenie nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, iż zapisy SIWZ będą stały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą Prawo pocztowe?

Czy - zważywszy na powyższe (oraz z uwzględnieniem zapisu pkt 8 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia) - Zamawiający podtrzymuje możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom?

Odpowiedź na pytania:

Ad 1) Nie, Zamawiający nie zakłada takiej możliwości.

Ad 2) Nie, Zamawiający nie zakłada takiej możliwości.

Ad 3) Zamawiający dopuszcza odbiór awizowanych przesyłek w różnych placówkach pocztowych o ile adresaci przesyłek zostaną szczegółowo poinformowani gdzie należy przesyłkę odebrać.

Ad 4) Zamawiający będzie obciążał odpowiedzialnością wykonawcę, a nie pośredników.

Ad 5) Zamawiający zawarł w Formularzu cenowym wycenę przesyłek niedoreczonych i będzie się rozliczał z Wykonawcą za zwrot przesyłki do nadawcy po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi.

Ad 6) Obowiązek dołączenia druków potwierdzenia odbioru będzie leżał po stronie Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza stosowania nazwy Wykonawcy jako nadawcy przesyłek.

Ad 7) Zamawiający nie dopuszcza stosowania nazwy Wykonawcy jako nadawcy przesyłek.

Ad 8) Nie, Zamawiający nie akceptuje ryzyka związanego z opóźnieniem nadania przesyłek.

Ad 9) Zamawiający nie dokona modyfikacji treści SIWZ.

Zamawiający podtrzymuje możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom.

2) XV. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze ofert wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert

Zamawiający wskazuje na pozacenowe kryterium oceny ofert: „liczba osób, które będą zatrudnione do realizacji niniejszego przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o prace w wymiarze minimum 3/4 (słownie: trzy czwarte) etatu na osobę, zwane dalej " liczba pracowników" - znaczenie 20%".

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga spełnienia tego kryterium przez Wykonawcę jako podanie liczby osób, które będą zatrudnione do realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o prace na rynku krajowym, czy też weźmie pod uwagę łączną liczbę osób zatrudnionych do realizacji przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę i jego potencjalnych podwykonawców na rynku krajowym jak i zagranicznym, zważywszy, iż przesyłki zagraniczne stanowią niewielką ilość w całości zamówienia?

Odpowiedź na pytanie:

Wykonawca ma podać liczbę pracowników, którzy będą zatrudnieni do realizacji przedmiotu zamówienia. Ze względu na małą liczbę przesyłek zagranicznych Zamawiający nie wymaga podawania ilości pracowników zatrudnionych na rynku zagranicznym.

3) Załącznik nr 7 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 2 ust. 7

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie następującego zapisu "Okresem jednomiesięcznym jest miesiąc kalendarzowy"?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 2 ust. 7 dodaje zdanie drugie, które brzmi: "Okresem jednomiesięcznym jest miesiąc kalendarzowy".

4) Załącznik nr 7 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 2 ust. 8

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu odnośnie płatności faktur VAT z „21 dni od daty otrzymania” na zapis „21 dni od daty wystawienia”?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

5) Załącznik nr 7 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 2 ust. 9

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu odnośnie obciążenia rachunku bankowego z "Za dzień zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego" na zapis "Za dzień zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy"?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

6) Załącznik nr 7 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 5

Wykonawca wnosi o uznanie przez Zamawiającego za wystarczające informacji o zatrudnieniu w postaci danych statystycznych ze sporządzanych u Wykonawcy sprawozdań.

Odpowiedź na pytanie:

W § 3 ust. 5 będzie wpisana liczba osób zatrudnionych do realizacji przedmiotu zamówienia zgodna z pkt 2 Formularza ofertowego Wykonawcy.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

DYREKTOR URZĘDU

inż. Mirosław Biernacki